



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

07 сентября 2017 г.

№ 65

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о Совете при Губернаторе Ульяновской области по межнациональным отношениям, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 25.06.2014 № 69 «О Совете при Губернаторе Ульяновской области по межнациональным отношениям» следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «международными договорами Российской Федерации, Конституцией Российской Федерации» заменить словами «Конституцией Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации»;

2) в разделе 2:

а) в подпункте «б» пункта 2.1 слова «государственными органами Ульяновской области,» исключить;

б) подпункт «а» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«а) определение способов, форм и этапов реализации государственной национальной политики Российской Федерации на территории Ульяновской области;»;

3) в пункте «а» раздела 3 слова «и иные сведения исключить»;

4) в пункте 5.7 раздела 5 слово «учёные» заменить словами «научные работники», слова «, эксперты и представители средств массовой информации» заменить словами «и эксперты»;

5) в пункте 6.7 раздела 6 слова «стратегического развития» заменить словами «внутренней политики».

2. Внести в Положение о совете по взаимодействию с религиозными организациями при Губернаторе Ульяновской области, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 22.08.2014 № 93 «О совете по взаимодействию с религиозными организациями при Губернаторе Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте «а» раздела 3 слова «и иные сведения» исключить;

2) в пункте 6.8 раздела 6 слова «стратегического развития» заменить словами «внутренней политики».

3. Внести в Положение о совете по делам казачества в Ульяновской области, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 22.12.2014 № 163 «О совете по делам казачества в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «международными договорами Российской Федерации, Конституцией Российской Федерации» заменить словами «Конституцией Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации»;

2) в пункте «а» раздела 3 слова «и иные сведения» исключить;

3) в пункте 6.8 раздела 6 слова «стратегического развития» заменить словами «внутренней политики».

Губернатор области



С.И.Морозов